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 در چند سال اخیر قیمت خانه در طبس افزایش  ●
زیادی داشته در حالی که حقوق یک کارمند، 
بازنشسته یا کارگر به این میزان رشد نداشته 
است. در این میان آن هایی که خانه دارند و چند 
برابر سود کرده اند می توانند دست بی خانه ها را 

بگیرند و شرایط آنان را درک کنند.
 اهالی روستای پیستان همچنان برای تهیه آب  ●

شرب با مشکل مواجه هستند. چندی پیش آبی به 
روستا حمل شد که هر چند طعم نامطلوبی داشت 
اما مردم به اجبار استفاده کردند. چرا مسئولان 
آب و فاضلاب روستایی طبس برای این روستا 

چاره اندیشی نمی کنند؟
برای تایید فهرست بیمه اردیبهشت شرکت ...  ●

10 روز منتظر ماندم تا بتوانم دفترچه بیمه ام را 
تعویض کنم. سرگردانی یک کارگر چه معنایی 
دارد و در این مدت اگر اتفاقی رخ دهد و کار 
شخص به اورژانس و دکتر بکشد تکلیف چیست؟

 نمایندگان قانونی جامع برای عزل و نصب  ●
مدیران تصویب کنند تا افراد بر اساس عملکرد 
بمانند یا تنزل پیدا کنند نه این که یک نفر از یک 
گروه و جناح خاص، مسئول یک دستگاه شود و 
بعد افرادی را بر مبنای سلیقه مشغول به کار کند. 

تعطیلات  ● شروع  و  هوا  گرمی  به  توجه  با 
و  طبس  شهروندان  از  زیادی  تعداد  تابستان 
مرتضی  آبگرم  از  اطراف  شهرهای  مسافران 
علی استفاده می کنند اما به تازگی مسیر تردد 
خودروها بسته شده است و مردم مجبورند از پله 
ها )حدود300پله( استفاده کنند که در مسیر 
برگشت، پیمودن این مسیر برای کودکان و افراد 

مسن تر واقعا سخت فرساست. 
 فلسفه احداث خانه کارگر چیست در حالی که  ●

معمولا بازنشستگان در آن فعالیت می کنند! اگر 
خانه کارگر است که باید کارگران در آن باشند 

چون درد یکدیگر را بهتر متوجه می شوند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

معتمدیان: 
محدودیت های 

بودجه ای و 
خسارت های سیل 

امسال در کشور، 
مانع توجه ویژه 

دولت به خراسان 
جنوبی نشده است

 
خراسان�جنوبی��66سال�پیش����       

در�روزنامه

کشف جنازه
روزنامه خراسان در شماره 2147 به تاریخ 12 آذر 1335 در مطلبی در 
صفحه 5 آورده است: جنازه یکنفر ناشناس در کال سفید حوزه پاسگاه 
افین که زیر آوار مانده بود وسیله دو نفر عباس و میریعقوب ساکنین افین 
که برای تهیه هیزم بصحرا رفته بودند کشف ضمنا یکقبضه تفنگ سرپر 
شکاری با وسایل و پول و تیشه و مقداری نان نزدیک کال پیدا شده مراتب 

بدادسرای محل برای انجام تشریفات قانونی اعلام گردیده است.

معاون استاندار دستور داد:

تلاش شبانه روزی برای ثبت نام کشاورزان آسیب 
دیده از سیل

گروه خبر- مردم استان ابتدای امسال شاهد باران 
رحمت و جاری شدن سیل در برخی نقاط بودند که 
این سیل سبب وارد آمدن خسارت هایی به اراضی 
کشاورزی، قنات ها، تلف شدن دام و خسارت به 
خانه های مردم شد. هر چند از زمان وقوع سیل در 
استان دو ماه سپری شده است اما با ابلاغ خسارت 
های سیل و کمک های بلاعوض به استان، مسئولان 
روز گذشته دور هم جمع شدند تا با بسیج همگانی 
برای ثبت نام و معرفی خسارت دیدگان از سیل در 
بخش کشاورزی، در سامانه طراحی شده سجاد 
امور  هماهنگی  شود.معاون  اقدام  زودتر  چه  هر 
عمرانی استاندار در جلسه قرارگاه بازسازی و نوسازی 
مناطق سیل زده استان تصریح کرد که همه مدیران 
و فرمانداران باید با تلاش شبانه روزی کار کنند تا 
اطلاعات کشاورزان آسیب دیده از سیل در کوتاه 
ترین و سریع ترین زمان در سامانه مربوطه ثبت 
شود.»میرجعفریان« با تاکید بر این که باید شرایطی 
فراهم کرد تا همه کشاورزان آسیب دیده از سیل 
بتوانند ثبت نام کنند و از تسهیلات لازم برخوردار 
شوند گفت: بانک های عامل هم در پراخت تسهیلات، 
کمک های بلاعوض و قرض الحسنه نهایت همکاری 
را داشته باشند هر چند زمان زیادی نداریم و نباید 
فرصت را از دست بدهیم و حتی از ظرفیت بخش 

خصوصی برای ثبت نام کشاورزان استفاده شود.

آسیب به ۴30 قنات
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم از برآورد 
میزان خسارت ها در کوتاه ترین زمان ممکن در 
حالی خبر داد که از مجموع رقم برآوردی خسارت 
در بخش کشاورزی کشور سهم استان 3.5 درصد 
است.به گفته »قوسی« سیل به 430 رشته قنات 
در حالی آسیب زد که 47رشته قنات 100 درصد 
تخریب و مسدود شد اما تاکنون عملیات مرمت، 
بازگشایی و جاری شدن آب 44 قنات انجام شد و 

بقیه به صورت دیون در حال احیا و مرمت است. به 
گفته وی برای احیا و بازسازی قنات ها هیچ اعتباری 
پیش بینی و در سامانه سجاد تعریف نشده است که 
نیاز به پیگیری دارد چون اعتبارات ملی و استانی 
جوابگوی خسارت وارده به قنات ها نیست و باید از 
محل اعتبارات مدیریت بحران تامین اعتبار شود.
همچنین استان های دیگر به دلیل این که مانند 
استان ما قنات ندارند پیگیر این موضوع نبوده اند 
بنابراین باید در این زمینه مکاتبه ای با مسئولان 

بالادستی انجام شود.

خسارت 520 میلیاردی سیل
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد 
کشاورزی هم برآورد خسارت سیل استان را 520 
میلیارد تومان دانست که 95 میلیارد تومان معادل 
3.5 درصد مجموع تسهیلات کشور در این زمینه به 
استان ابلاغ شده که از این رقم تاکنون 47 میلیارد 
تومان یعنی 50 درصد در اختیار بانک های عامل 
استان قرار گرفته است و50 درصد دیگر در مراحل 
بعد از ثبت نام کشاورزان تخصیص می یابد. به گفته 
»بیجاری« پیش بینی می شود 10 تا 15 هزار نفر در 
سامانه سجاد ثبت نام کنند و تاکنون هم سه هزار نفر 
در سامانه ثبت نام کرده اند اما هزار و200 نفر تایید 
اصلی شدند.  در این جلسه فرمانداران از طریق 
ویدئوکنفرانس نظرهای خود را درباره موارد مطرح 

شده در جلسه بیان کردند. 

زنگ خطر کاهش ازدواج و ولادت در استان
زنگ خطر کاهش جمعیت و تجردی در حالی به صدا درآمده است که خراسان 
جنوبی هم مانند دیگر استان ها این روزها شاهد کاهش ثبت ولادت و ازدواج است.
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار سرپرست اداره کل ثبت احوال، از 
کاهش ازدواج و ولادت در استان به عنوان زنگ خطر یاد کرد.به گفته حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی«، ثبت احوال نسبت به اسناد و هویت افراد رسالت سنگینی بر 
عهده دارد و اسنادی که به دست مسئولان ثبت احوال تعیین می شود، سرنوشت 
ساز است زیرا برخی افراد تابعیت می گیرند و به دنبال شناسنامه ایرانی هستند.
سرپرست اداره کل ثبت احوال هم از رتبه 29 استان در بخش طلاق در کشور 
خبر داد و گفت: در خراسان جنوبی به ازای هر هزار زن متاهل 5.8 زن طلاق می 
گیرند.به گفته »مهرآور« آمار ثبت واقعه ازدواج در سه ماه اول امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 4.3 درصد کاهش یافت که انتظار می رود با توجه به کاهش آمار 
ازدواج، امامان جمعه و جماعات در ترویج این امر مقدس بیش از پیش بکوشند.وی 
افزود: در مدت یاد شده ثبت ولادت هم در استان با کاهش 7.1 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مواجه بوده است البته این روند از سال 95 شدید شده است 

که زنگ خطری برای استان محسوب می شود.

اخبار

تابستان با »کتاب، همنشین دلنشین«

ثبت نام کتاب فروشی ها در طرح »تابستانه کتاب 98« از دوشنبه 10 تیر در 
استان آغاز شد. به گزارش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، یازدهمین دوره 
طرح توزیع یارانه کتاب از طریق کتاب فروشی ها با عنوان تابستانه کتاب 98 و 
با شعار »کتاب، همنشین دلنشین« از سه  شنبه 25 تیر تا سوم مرداد به مدت 
10 روز در کتاب فروشی های عضو طرح در استان  اجرا می شود. برابر این 
گزارش کتاب های تالیفی با کمک هزینه خرید 25 درصد و کتاب های ترجمه 
با کمک هزینه خرید 15 درصد عرضه خواهد شد. در این طرح سقف مجاز 
خرید برای هر خریدار 120 هزار تومان است و مدت  زمان تسویه حساب طرح با 

کتاب فروشی ها، بین چهار تا شش ماه خواهد بود.

تداوم وزش تندباد 

وزش تندباد همراه با گرد و خاک در بیشتر نقاط استان پدیده غالب امروز است و 
طی روزهای آینده نیز ادامه ادامه دارد. بنا به گفته کارشناس هواشناسی استان، 
با توجه به اختلاف فشاری در سطح زمین طی دو سه روز آینده پدیده وزش تند باد 
و گرد و خاک در نواحی مرز شرقی )شهرستان های نهبندان، سربیشه، درمیان و 
زیرکوه( سبب کاهش دید افقی و کیفیت هوا خواهد شد. »لطفی« افزود: به لحاظ 
تغییرات دمایی پس از کاهش نسبی دما طی روزهای گذشته امروز با تقویت 

سامانه کم فشار جوی شاهد افزایش دما در منطقه خواهیم بود.

آغاز زیباسازی تقاطع شمال شرق پارک جنگلی بیرجند

طرح زیباسازی تقاطع ضلع شمال شرق پارک جنگلی بیرجند آغاز شد. شهردار 
بیرجند گفت: این عملیات برای افزایش فضای سبز و معبر با تخریب ساختمان 
تملک شده در تقاطع بولوارهای پیامبر اعظم)ص( و شهدای عبادی انجام شد. 
»جاوید« با بیان این که کار تملک این ساختمان با پرداخت حدود 300 میلیون 
تومان توسط اداره حقوقی شهرداری انجام شد افزود: متعاقب این پروژه، 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری برای اجرای عملیات فضای سبز در 

اطراف بولوار پیامبر اعظم)ص( در محور ورودی کرمان اقدام خواهد کرد.

رویداد

حمایت ۱60 میلیون تومانی وزارت 
ارشاد از سینما فردوسی بیرجند

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به میزان 160 
میلیون تومان به صورت بلاعوض از ساخت سینما 
فردوسی بیرجند حمایت می کند. معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی سازمان سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در بازدید از سینما 
فردوسی بیرجند این سینما را یک سرمایه بزرگ 
به لحاظ هنری و اقتصادی خواند و گفت: این 
مکان با این موقعیت عالی و جغرافیایی می تواند 
به خاص ترین مناطق تجاری و سینمایی بیرجند و 
شرق کشور تبدیل شود. »حیدری خلیلی« افزود: 
در صورت به سازی این سینما آمادگی داریم یک 

سوم اعتبار بلاعوض این پروژه را تامین کنیم.

300 عنوان برنامه برای دهه 
کرامت در استان

کرامت  دهه  مناسبت  به  برنامه  عنوان   300
در استان برگزار و این برنامه ها از امروز آغاز 
می شود. دبیر کانون های فرهنگی هنری مساجد 
»خدمت  را  امسال  کرامت  دهه  شعار  استان 
کریمانه، مهربانی به رسم اهل بیت)ع(« دانست 
و با یادآوری پخش صلوات خاصه امام رضا )ع( 
در تمام اداره ها و نهادهای دولتی استان در 
طول دهه کرامت گفت: فضاسازی و آذین بندی 
اداره ها و محله ها نیز در دستور کار است.حجت 
الاسلام »سبزه کار« با تاکید بر این که برنامه ها 
و جشن های دهه کرامت باید با رویکرد مردمی 
باشد افزود: ویژه جشن های دختران آفتاب نیز در 
استان برگزار خواهد شد.وی به تامین 13 سری 
جهیزیه توسط تبلیغات اسلامی برای دهه کرامت 
اشاره کرد و از برگزاری همایش امامزادگان 
در طول این ایام توسط اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خبر داد.وی با اشاره به برگزاری نهمین 
دوره جشنواره کتاب خوانی رضوی توسط نهاد 
کتابخانه ها ادامه داد: برگزاری نمایشگاه کتاب 
کرامت نیز در دستور کار است. به گفته وی برای 
اولین بار در استان کاروانی با عنوان سفیران 
کریمه در طبس با حضور خادمان حرم حضرت 

معصومه )س( برگزار می شود.

مدیر�عامل�جمعیت�هلال�احمر:

مشکلی درتامین داروی بیماران خاص نداریم
حسین قربانی - هیچ مشکلی برای تامین داروی 
مورد نیاز بیماران خاص که داروهای آن ها در 
داروخانه های خصوصی توزیع نمی شود، نداریم.
یک  وجود  از  احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر 
داروخانه هلال احمر در مرکز استان خبر داد و 
متعلق  دارو  پخش  شرکت  یک  استان  در  گفت: 
به هلال احمر است که در استان و استان های 
همجوار پخش دارو را انجام می دهد.»شهریاری« 
طرح با »مهر تا مهر« را به عنوان یکی از طرح های 
بشردوستانه جمعیت هلال احمر اعلام کرد که 
خیران برای خرید اقلام مورد نیاز دانش آموزان و 
کودکان مناطق سیل زده اقدام می کنند و اولین 

محموله هفته آینده در این زمینه به مرکز انتقال 
می یابد و 10 هزار بسته نوشت افزار هم شهریور 
می  تقسیم  استان  زده  سیل  مناطق  در  امسال 
شود که امیدواریم با مشارکت خیران در این طرح 
مشکلی برای آغاز سال تحصیلی جدید در مناطق 
سیل زده استان و دیگر مناطق کشور به وجود 
نیاید.به گفته وی30 عنوان برنامه در چهار محور 
اصلی بشردوستانه، آموزشی، فرهنگی، اجتماعی 
و مذهبی در اوقات فراغت تابستان امسال توسط 
جمعیت هلال احمر استان با رویکرد شکوفایی و 
توانمندسازی شرکت کنندگان در این برنامه ها در 

11 شهرستان اجرا می شود.

قاسمی - دیدارهای کاری استاندار با مسئولان کشوری 
نشست  یک  زمینه  جمهور،  رئیس  ها  آن  راس  در  و 
خبری شد تا خبرهای جدیدی از این گفت وگوها اعلام 
کند.»محمد صادق معتمدیان« روز گذشته در جمع 
خبرنگاران به گزارشی که از آخرین وضعیت استان در 
زمینه های اقتصادی، مشکلات و موانع توسعه، ظرفیت 
ها و توانمندی ها به رئیس جمهور با حضور استانداران 
خراسان رضوی و شمالی ارائه شد، اشاره کرد. وی 
توسعه  روند  در  که  موانعی  و  مشکلات  کرد:  اظهار 
استان وجود داشت در این دیدار تشریح و ظرفیت ها، 
توانمندی ها و اولویت های توسعه ای خراسان جنوبی 
معرفی شد. افزون بر این بررسی مصوبه های سفر رئیس 
جمهور در سال 93 به استان و گزارشی از پیشرفت 
مصوبه های این سفر از دیگر موارد این نشست بود.بنا 
به گفته وی، توجه به مزیت های نسبی با تکیه بر ظرفیت 
های استان، توجه به مناطق کمتر برخوردار، روستایی 
و توجه به مرز به دلیل وجود ظرفیت های مبادلات 
تجاری بین ایران و افغانستان و همکاری های مشترک 
در منطقه با استان های همجوار به ویژه استان های 
خراسان های رضوی و شمالی و سیستان و بلوچستان 
برای هم افزایی بیشتر در حوزه های اقتصادی منطقه 
از توصیه های دکتر روحانی رئیس جمهور برای توسعه 
این خطه کویری و مرزی بود.به گزارش خبرنگار ما، 
موضوع بعدی صحبت معتمدیان با خبرنگاران، خبر 

برنامه ریزی برای یک طرح  اشتغال زا در استان و 
تبدیل خراسان جنوبی به منطقه هارپ شتر در یک 
برنامه دو ساله بود که به گفته وی با همکاری و سرمایه 
گذاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( 
آغاز شده است و در روزهای آینده به شکل رسمی 
با عقد تفاهم نامه  عملیات اجرایی این طرح بزرگ 
اشتغال زا شروع می شود تا شاهد ایجاد 10 هزار شغل 
در شهرستان هایی باشیم که استعداد پرورش شتر و 
تکمیل چرخه تولیدات شتر را دارند.وی اظهار کرد: 
محدودیت های بودجه ای و خسارت های سیل امسال 
در کشور، مانع توجه ویژه دولت به خراسان جنوبی 
نشده است و با تخصیص های ویژه ای که برای کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در زمینه ساخت واحدهای 
مسکن محرومان اعمال شد امید است تا پایان امسال 
تحول بزرگی در این زمینه رخ دهد. موضوع انتقال آب 
از سخنان دیگر وی بود که به شروع و تکمیل طرح در 
دولت اشاره کرد تا آب از دریای عمان منتقل و در چابهار 
شیرین شود و به استان های سیسستان و بلوچستان و 
خراسان جنوبی و رضوی انتقال یابد.به گفته وی در این 
زمینه استانداران شرق کشور با یکدیگر هماهنگ شده 
اند و نوبت به ابلاغ وزارت نیرو برای تخصیص اعتبار این 
پروژه بزرگ رسیده است. استاندار به دیدارهای دیگری 
هم که مسئولان کشوری داشته اند اشاره کرد که معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس ایمیدرو از آن جمله 

است. معتمدیان با اشاره به این نشست، خبر خوشی 
بیان کرد و آن هم این که 270 میلیارد تومان در این 
هفته از طرف ایمیدرو به پروژه فولاد قاینات تخصیص 
می یابد تا مرحله اول آن )احیای آهن اسفنجی( تا پایان 

امسال به نتیجه برسد.

35 میلیارد برای پروژه های اکتشافی
خبر دیگری که وی از این نشست داشت، تخصیص 
35 میلیارد تومان برای انجام پروژه های اکتشافی و 
معدنی استان بود. در کنار این، مشکلات زیرساختی 
منطقه هم مطرح و قرار شد برای پروژه هایی که در این 
زمینه و به ویژه در معادن مشکل دارد تامین زیرساخت 
بگیرد.دیدار دیگر استاندار با رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بود که به گفته وی در زمینه پیگیری برای 
تخصیص اعتبارات سفر نوبخت پیش رفت و قسط اول 
تعهدات سازمان برنامه و بودجه در فرایند تخصیص 
و ابلاغ قرار گرفته است تا به دستگاه های مد نظر 
پرداخت شود. سرپرست سازمان توسعه و تجارت 
میزبان دیگر استاندار در تهران بود و در این نشست 
درباره ظرفیت های مرز، بازارچه ماهیرود و بازارچه 
های تعطیل و بازگشایی و رونق بیشتر این نقاط تجاری 
بحث و گفت و گو و در این زمینه قرار شد اختیارات 
ویژه ای برای استفاده از ظرفیت های بازارچه ها به 

استاندار تفویض شود. 

شرح�حال�استان�در�اتاق�دکتر�»روحانی«

توصیه های رئیس جمهوربرای خراسان جنوبی
استاندار: ایمیدرو 270 میلیارد تومان در هفته جاری به فولاد قاینات اختصاص می دهد

پیگیری�حرف�مردم�

روکش جاده منصورآباد- نقنج 
با تامین اعتبار

»جاده منصورآباد به نقنج در قسمت پایین تر از دو 
راهی شیرگ ججگ، دارای چاله های متعددی 
است. مسئولان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
برای مرمت مسیر اقدام کنند چون هنگام تردد، 
رانندگان خودروها به ویژه سنگین را با مشکل 
و تحمیل هزینه مواجعه می کند«. این پیام در 
ستون حرف مردم درج شد. روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام کرد که 
لکه گیری و مرمت چاله های ایجاد شده در سطح 
آسفالت محور مذکور توسط اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرستان درمیان انجام می 
شود، هم اکنون ترافیک محور مذکور روان و بدون 
هر گونه مشکلی است. روکش قسمتی از محور 
در محل خرابی ها جزو اولویت های این اداره کل 
است که در صورت تخصیص اعتبار و تامین قیر 

مورد نیاز برنامه ریزی خواهد شد.

 کنکوری های شهرستان های استان 
به روایت آمار

15هزار و 996 داوطلب خراسان جنوبی امسال 
در آزمون سراسری شرکت می کنند. مدیر اجرایی 
آزمون سراسری در دانشگاه بیرجند گفت: از این 
تعداد 686 داوطلب در نهبندان، هزار و 342 نفر 
در طبس، دو هزار و 37 داوطلب در قاین، هزار 
656 نفر در فردوس، 346 نفر در سربیشه، 885 
نفر در سرایان، 913 نفر در زیرکوه، 721 نفر در 
درمیان، 240 نفر در خوسف، 461 داوطلب در 
بشرویه و شش هزار و 673  نفر در بیرجند از امروز 

در آزمون سراسری شرکت می کنند.
خزیمه نژاد با بیان این که آزمون سراسری صبح 
و عصر روزهای پنج شنبه و جمعه 13 و 14 تیر 
همزمان با سراسر کشور در دانشگاه بیرجند برگزار 

می شود، افزود: از مجموع داوطلبان حوزه آزمون 
دانشگاه بیرجند سه هزار و 949 نفر خانم و دو 
هزار و724 نفر مرد هستند که به ترتیب در گروه 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی 978 نفر، گروه علوم 
انسانی هزار و 520 نفر، گروه آزمایشی هنر 719 
نفر، گروه آزمایشی علوم تجربی 2 هزار و 619 نفر 
و در گروه آزمایشی زبان های خارجی 837 نفر با 

یکدیگر رقابت خواهند کرد.
به گفته وی آزمون گروه علوم ریاضی و علوم انسانی 
عصر  هنر  گروه  آزمون  تیر،   13 پنج شنبه  صبح 
پنج شنبه، گروه علوم تجربی صبح جمعه 14 تیر و 
آزمون گروه زبان های خارجی عصر جمعه برگزار 

خواهد شد. 


